
تاکید سازمان ملل بر اهمیت حفظ برجام 
سخنگوی سازمان ملل بر اهمیت حفظ توافق هسته ای ایران تاکید 
کرد و آن را دستاوردی مهم در زمینه عدم گسترش سلاح های اتمی 
دانست. به گزارش پایگاه خبری شبکه العالم، سخنگوی سازمان ملل 
متحد در نشست هفتگی خود ضمن تاکید بر اهمیت حفظ »برجام« در 
خصوص تصمیم جدید ایران در زمینه افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده 
گفت هرگونه پیش بینی در این زمینه زود است.بر این اساس، »استفان 
دوژاریک« سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد دوشنبه در نشست 
مطبوعاتی خود در زمینه آخرین تحولات مرتبط با برجام گفت: »فکر 
می کنم که موضع اساسی دبیرکل این است که او همیشه تاکید دارد 
»برجام« یک دستاورد مهم در عدم گسترش سلاح های هسته ای و یک 
)دستاورد( دیپلماسی است. این توافقنامه به صلح و امنیت منطقه ای 
اتمی  انرژی  سازمان  اظهارات  از  او  است.  کرده  کمک  بین المللی  و 
ایران آگاه است. دبیرکل سازمان ملل متحد ایران را ترغیب می کند 
تا تعهد های مربوط به برجام را اجرا کند و از همه طرف های درگیر 
خواسته تا به طور کامل تعهد های خود را اجرا کنند و همچنین از دیگر 
کشورهای عضو نیز درخواست کرده تا از برجام حمایت کنند. دبیرکل 
سازمان ملل متحد از تمام طرف های درگیر خواسته با خویشتنداری از 
هرگونه اقدامی که ممکن است منجر به تشدید تنش در منطقه شود، 
اجتناب ورزند.«این در حالی است که سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
دوشنبه شب به وقت تهران تصمیم ایران در کاستن از تعهدات خود 
ذیل برجام را »اخاذی هسته ای« توصیف کرد و از جامعه بین المللی 
خواست تسلیم آن نشود.دولت آمریکا مدتی بعد از توافق هسته ای سال 
2015 و با روی کار آمدن »دونالد ترامپ« به عنوان رئیس جمهور ، در 
اجرایی شدن برجام کارشکنی کرده و ایران را با ظالمانه ترین تحریم ها 

مواجه ساخته است.

ریابکوف: آمریکا دست از تحریک ایران بردارد
برای  آمریکا  تصمیم  از  انتقاد  با  روسیه  خارجه  وزیر  معاون 
از  از واشنگتن خواست تا دست  اعزام یک هزار نیرو به خاورمیانه، 
تحریک کردن ایران بردارد.به گزارش رویترز، »سرگئی ریابکوف« 
گفت:  اظهاراتی  در  شنبه  سه  دیروز  روسیه،  خارجه  وزیر  معاون 
که  اقداماتی  و  متوقف  را  خاورمیانه  به  نیرو  اعزام  برنامه  آمریکا 
را متوقف کند. انجام می دهد  ایران  برای تحریک  به نظر می رسد 

ریابکوف در ادامه گفت: روسیه بارها از آمریکا و متحدان منطقه ای 
منطقه  در  تنش  پروای  بی  و  تفکر  بدون  پمپاژ  از  تا  خواسته  آن 
روسیه  جمهور  رئیس  کنند.معاون  خودداری  خاورمیانه  انفجاری 
گفت: آنچه اکنون می بینیم اقدامات بی پایان و مداوم آمریکا برای 
وارد کردن فشارهای سیاسی، روانی اقتصادی و نظامی به ایران به 
روشی تحریک آمیز است. این اقدامات چیزی نیستند به جز تلاش 
آگاهانه برای آغاز جنگ.ریابکوف در ادامه گفت: اگر آمریکا خواهان 
جنگ نیست باید آن را نشان دهد. اگر اینچنین نیست باید آمریکا 
از تقویت نیروهای خود در خاورمیانه خودداری کند.وی با اشاره به 
تحولات منطقه گفت: همه اینها حلقه های یک زنجیر است. همتایان 
آمریکایی ما فقط از زبان تهدید مستقیم استفاده می کنند که تهدید 
از زور، حتی اگر به طور رسمی نبوده و از طریق درز  به استفاده 
مستقیم  و  آشکار  نقض  بگیرد،  صورت  روش ها  دیگر  یا  اطلاعات 
در  ایران  اقدامات  مورد  در  است.ریابکوف  الملل  بین  اصول حقوق 
خصوص برجام نیز گفت: ما این اواخر بارها گفته ایم انگیزه ای که 
درباره  گیری  تصمیم  از جمله  اقداماتی،  چنین  به سمت  را  ایران 
به خوبی  را  با غلظت کم  اورانیوم غنی شده  افزایش سقف ذخایر 
درک می کنیم. این تصمیمات در شرایطی اتخاذ می شود که تهران 
نبرده  برجام  تعهداتش در چارچوب  اجرای کامل  از  هیچ منفعتی 
است و این کشور چاره زیادی برای تأثیرگذاری بر روند اوضاع، به 
غیر از کاهش اجرای تعهداتش نمی بینند.معاون وزیر خارجه روسیه 
در ادامه افزود: البته این بدان معنا نیست که ما از آنچه در حال 
رخ دادن است حمایت می کنیم. چنین نیست، بلکه ما نگران روند 
پیش  از  بیش  برجام  اجرای  دورنمای  که  معتقدیم  و  بوده  اوضاع 
مبهم شده است. اکنون حفظ برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
در بسیاری از موارد بستگی به خط مشی دارد که شرکت کنندگان 
اروپایی در توافق هسته ای با ایران )یعنی انگلیس، آلمان و فرانسه( 

در پیش خواهند گرفت.
جامع  برنامه  حفظ  دورنمای  که  هستیم  شاهد  ما  گفت:  وی 
اقدام مشترک بیش از پیش در هاله ای از ابهام قرار می گیرد. در این 
رابطه ضروری است تا فوراً تلاش های مضاعفی از جمله در چارچوب 
کمیسیون مشترک اجرای برجام صورت بگیرد تا طرحی واقع بینانه 
برای انجام اقدامات لازم در جهت از سرگیری صادرات نفتی ایران در 

نظر گرفته شود.

روسیه به خروج از توافق تسلیحاتی با آمریکا 
نزدیک شد

روسیه به تعلیق مشارکتش در یک پیمان تسلیحات هسته ای 
کلیدی نزدیک شده است.به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، دومای 
روسیه روز )سه شنبه( به اتفاق آراء به حمایت از حکم ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه در تعلیق وظایف روسیه طبق پیمان نیروهای 
هسته ای میان برد 1۹۸۷ با ایالات متحده رای مثبت داد.این اقدامات 
پس از آن انجام می شود که آمریکا درباره خروج از پیمان نیروهای 
هسته ای میان برد موسوم به آی ان اف در ماه فوریه اطلاع داد و زمینه را 
برای خروج ظرف شش ماه فراهم کرد، مگر اینکه مسکو به تبعیت از آن 
بازگردد. روسیه هرگونه تخطی را رد می کند و آمریکا را به نقض توافق 
مذکور متهم می کند.ولادیمیر پوتین نسبت به استقرار موشک های 
جدید در اروپا به آمریکا هشدار داده است و می گوید روسیه با تسلیحات 
سریع جدید که به زمان اندکی برای رسیدن به اهدافشان نیاز است، 

تلافی می کند.

مواظب باشیم، در مقابل»عربستان، اسرائیل و 
آمریکا« تنها نمانیم

ادامه از صفحه اول
ماجرای حمله به دو نفتکش ژاپنی در دریای عمان و متهم کردن 
ایران دست داشتن در این حمله نمونه بارز این استراتژی جدید آمریکا، 

عربستان و اسرائیل است.
تازه این اول ماجراست و قطعا در روزها و ماه های پیش رو شاهد 

شیطنت هایی از این جنس خواهیم بود.
دو دشمن مشترک  اسرائیل  و  عربستان  منطقه خاورمیانه،  در 
جمهوری اسلامی هستند. دو دشمنی که به هیچ شکل دوست ندارند، 
ایران و آمریکا دوباره پای یک میز به گفت  وگو بنشینند. همانطور که 
برجام  در  متحده  ایالات  و  ایران  گفت وگوهای  و  هسته ای  توافق  از 
خوشحال نبودند. فراموش نکرده ایم که اسرائیل هر چه در توان داشت 

برای به بن بست کشاندن برجام انجام داد.
حالا آنها نمی خواهند داستان اوباما در زمان ترامپ هم اتفاق بیفتد 
و به خاطر همین سعی می کنند وجهه ایران را خراب کنند و بگویند 

عامل بی ثباتی خاورمیانه ایران است.
وقتی خاورمیانه به سمت ناآرامی برود، قیمت نفت بالا می رود 
و همه جهان تحت تاثیر آن قرار می گیرند و به خاطر همین سعی 
می کنند باروش ها مختلف آن را مدیریت کنند که یکی از آنها ارجاع 

دوباره ایران به شورای امنیت سازمان ملل است.
خوشبختانه هنوز دنیا، وارد این بازی نشده است اما تدوام ناآرامی ها 

در خاورمیانه و بالا رفتن قیمت نفت، می تواند به ضرر ایران باشد.
روزهای سختی برای ایران در عرصه دیپلماسی در حال سپری 
شدن است. روزهایی که دست هایی پنهان به دنبال چنگ انداختن به 

صورت جمهوری اسلامی هستند.
در این بازی، یارگیری مهم ترین اصل است و ایران باید به هر 
شکل ممکن، زمین بازی خود را پرُ نگه دارد و اجازه ندهد، رقیب با 

لطایف الحیل زمین بازی ایران را خالی کند.
تنها ماندن ایران در این وانفسا، بدترین اتفاقی است که می تواند 

برای جمهوری اسلامی رخ بدهد. هر چه بام بیشتر، برف بیشتر.

ایران  با ملت  بدخواهان  اساس جنگ  رئیس جمهور 
را جنگ امید یا اراده ها دانست و تاکید کرد: هدف نقشه 
های شوم دشمنان، ناامید کردن ملت ایران از آینده توسعه 
کشورشان است اما ملت ایران با امید وسرزندگی ، دشمنان 
را در رسیدن به اهدفشان ناامید می کند و پیروز جنگ اراده 

ها خواهد بود. 
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی روز 
سه شنبه در مراسم بهره برداری از پایانه مسافربری »سلام 
» فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( اظهارداشت: باوجود 
همه فشارهای دشمنان و بدخواهانی که می خواهند اینگونه 
القا کنند که توسعه ایران متوقف شده و مردم نسبت به 
آینده کشور ناامید هستند، ما هر روز شاهد تحرک تازه ای 
در اقتصاد و حرکت بزرگ اجتماعی در کشور هستیم و این 

روند با شتاب ادامه خواهد یافت.
رئیس جمهور با بیان اینکه اقدامات دشمنان برای فشار 
به ملت ایران و در عین حال عکس العمل نظام جمهوری 
اسلامی ایران در برابر این فشارها افزایش یافته است ، تصریح 
کرد: پایان این نبرد پیروزی ملت خواهد بود چرا که طرف 
مقابل ملت نیست و ما نیز با هیچ ملتی نمی جنگیم بلکه 

طرف مقابل ما ، عده ای سیاستمدار کم تجربه هستند.
دکتر روحانی افزود: در این طرف نیز فقط گروهی از 
مسولان کشور نیستند، بلکه همه ملت ایران یکپارچه در این 
مبارزه حضور دارند و تحریم دشمنان به طور مستقیم علیه 

فرد فرد ایرانیان بویژه اقشار ضعیف و کم درآمد است.
این  در  دشمنان  اینکه  بر  تاکید  با  جمهور  رئیس 
مبارزه علیه ملت ایران، پیروز نخواهند شد، گفت: مصداق 
این سخنان نیز افتتاح طرحهای بزرگ در سراسر کشور و 
همچنین بهره برداری ترمینال با شکوه » سلام« در فرودگاه 

امام خمینی )ره( است .
دکتر روحانی با اشاره به اینکه ترمینال سلام ، عمدتا 
ظرف دو سال با تلاش متخصصین ، کارگران و مدیران کشور 
ساخته شده ، خاطرنشان کرد: اگر در گذشته ترمینالی ظرف 
یک تا دو سال ساخته می شد، تعجب می کردیم که چگونه 
شکوه  با  ترمینالی  مدت  این  ظرف  که  است  پذیر  امکان 
ساخته شود، اما الان شاهدیم که فرزندان ایران با تکیه بر 
اراده ، امید به آینده و عشق به وطن می توانند چنین پروژه 
هایی را که قابل رقابت با پروژه های مشابه جهانی است ، 

بسازند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه افتتاح ترمینال فرودگاهی 
با افتتاح های دیگر پروژه های اقتصادی متفاوت است ، ادامه 
داد: افتتاح ترمینال یعنی حضور صنعت هوانوردی ، همکاری 
بین مدیران فرودگاهی و نیروی انتظامی و سپاه و همچنین 
بهره مندی از دیگر بخش های مختلف که با کمک یکدیگر 
یک هواپیما به طور امن و سالم در ترمینال پهلو بگیرد و 

مسافران سالم به مقصد برسند.
رئیس جمهور تاکید کرد: افتتاح ترمینال فرودگاه امام ) 
ره ( به معنای همکاری ، تعاون و وحدت بخش های مختلف 
در راه اندازی یک پروژه مهم خدماتی ، اجتماعی ، اقتصادی 

و فرهنگی در کشورمان است .
 دکتر روحانی با تاکید بر اینکه امروز نیازمند تحرک 
و جهش به سمت توسعه هستیم ، اظهارداشت: امروز برغم 
تحریم و فشار هواپیماها و صنعت هوایی کشورمان بطور 
برای کشوری  این موضوع  منظم در حال فعالیت است و 
که از لحاظ خرید هواپیما، قطعات و تعمیرات هیچ مشکلی 
نداشته باشند، اقدامی راحت محسوب می شود اما در کشور 
ما برغم همه فشارها و مشکلات ، صنعت هوایی کشورمان 

مشغول فعالیت و تلاش شبانه روزی است لذا باید از همه 
بخش های هوانوردی کشور قدردانی کنیم.

هوانوردی  صنعت  امروز  کرد:  اضافه  جمهور  رئیس 
کشورمان با وجود همه فشارها در سطح کشورهای پیشرفته 
و مشکلاتی  البته کمبودها  است  جهان در مسیر حرکت 

وجود دارد اما این کمبودها قابل رفع است .
وی با اشاره به اینکه یکی از تلاش های دولت یازدهم 
و دوازدهم ، رونق صنعت هوایی کشورمان بوده است ، گفت: 
بعد از توافق هسته ای  و فضایی که در روابط بین الملل ایجاد 
کردیم توانستیم پس از چند ده سال،  تعدادی هواپیمای 
مدرن و نو وارد کشور کنیم که شاید یکی از آرزوهای مردم 
عزیزمان بود و این روند می توانست ادامه یابد و در مسیر 
ادامه بود و دولت در پی خرید صدها فروند هواپیما در طول 
سال های آینده به منظور رفاه و آسایش مردم و رونق اقتصاد 

و حمل و نقل کشور بود.
دکتر روحانی خاطرنشان کرد: آمریکا امروز بر خلاف 
همه مقررات بین المللی در برابر ملت ایران قرار گرفته است 
اما دست اندرکاران بخش ها و حوزه های صنعت هوایی، با 
تلاش ها و زحمات خود، این صنعت را سرپا نگه داشته اند و 

از آنان صمیمانه قدردانی می کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه مبارزه واقعی و عملی با 
بدخواهان و مخالفان پیشرفت ایران، اجرا و افتتاح طرح های 
بزرگ گفت: امروز باید عملا در برابر بدخواهان خود مقاومت 
کنیم و عمل ما در برابر آنها، تلاش برای رونق اقتصادی است.
بزرگ  اهداف  از  را  گردشگری  توسعه  روحانی  دکتر 
دولت یازدهم و دوازدهم برای رونق اقتصادی کشوردانست و 
تصریح کرد: بهترین و راحت ترین وسیله برای توسعه صنعت 
گردشگری، پیشرفت روز افزودن صنعت هوایی کشور است 
چرا که مردم به صورت هوایی می توانند در کوتاه ترین زمان 

ممکن به مقاصد خود در داخل و خارج کشور سفر کنند.
رئیس جمهور افزود: اینکه ایران بتواند مقصد نهایی یا 
ترانزیت برای هواپیماهای باری یا مسافری باشد، جزو حقوق 
کنار  در  هزاران شغل  و  اینکه صدها  و  است  مردم کشور 
صنعت هوایی و گردشگری بوجود بیاید و در روند مسافرت 
مردم تسهیل شود ، از جمله حقوق مردم کشورمان محسوب 
می شود و دولت در این راستا گام های خوبی طی سال های 

اخیر برداشته است.
و  اینکه در مسیر دریایی  به  اشاره  با   دکتر روحانی 

توسعه بنادر نیز طی سال های گذشته اقدامات خوبی انجام 
گرفته ، اظهارداشت: در این حوزه ها نیز با اقدامات انجام 
شده ، ظرفیت های خوبی ایجاد شده که می تواند کشورمان 

را به سایر کشورها متصل کند.
رئیس جمهور با بیان اینکه توانمندی اقتصادی بخشی 
از اقتدار ملی محسوب می شود، گفت: در مسیر توانمندی 
اقتصادی، توانمندی ترانزیتی نیز اهمیت دارد تا بدینوسیله 
بتوانیم میلیونها تن کالا را از مسیرهای ترانزیتی کشور عبور 
دهیم و این ارتباط و اتصالی است که هیچکس نمی تواند 

با آن مبارزه کند.
دکتر روحانی خاطرنشان کرد: امروز توسعه مسیرهای 
ترانزیتی کشورمان و بویژه بندر چابهار و صنعت هوانوردی، 
به معنای تعامل سازنده با جهان است و این موضوع که مسیر 
هوایی ایران یکی از کریدورهای امن جهانی به شمار می رود 
بسیار حائز اهمیت بوده و به معنای قدرت ترانزیتی کشورمان 

به شمار می رود.
رئیس جمهور ترانزیت و گردشگری را دو امتیاز مهم 
جغرافیای ایران دانست و اظهار داشت: کشورمان از جنوب 
کیلومتر  هزار  دو  از  و  است  متصل  المللی  بین  آبهای  به 
ساحل برخوردار هستیم و در شمال نیز به آبهای منطقه ای 
متصل می باشیم و جایگاه جغرافیایی کشورمان برای عبور 
فیبرنوری، ریل ، جاده و مسیر هوایی می تواند نقش برجسته 
ای در منطقه داشته باشد و باید از این موقعیت جغرافیایی و 
جایگاه خود به خوبی و در راستای منافع مردم استفاده کنیم.
دکتر روحانی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه ترمینال »سلام« امام خمینی ) ره( بدست مهندسان 
ایرانی و با مصالح و تجهیزات ایرانی احداث شده است، گفت: 
احداث این ترمینال به معنای خود کفایی کشورمان در بهره 

برداری از اینگونه ترمینال ها است.
 رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امروز در بسیاری از 
رشته های فنی و مهندسی قادر هستیم به سایر کشورها 
در  خارجی  کشورهای  مسئولین  و  دهیم  ارائه  خدمات 
دیدارهای دو جانبه اذعان می کنند که شرکت های ایرانی از 
لحاظ کیفیت کار و زمان اجرای طرحها، بسیار بهتر از شرکت 

های سایر کشورها فعالیت می کنند.
 دکتر روحانی با تاکید بر اینکه باید به گونه ای به جهان 
متصل شویم که این پیوند و اتصال جدانکردنی باشد، گفت: 
امروز بدخواهان ملت ایران توانسته اند رابطه ما را در تعامل 

تجاری ، اقتصادی و بانکی با جهان تضعیف کنند اما در برخی 
از بخش ها نتوانسته اند اقدامی انجام دهند، لذا باید به گونه 
ای با جهان پیوند و اتصال برقرار کنیم که این اتصال غیر 
قابل جدایی باشد و این می تواند به معنای تضمین اقتصاد و 

تجارت کشورمان باشد.
رئیس جمهور با  اشاره به تلاش های ناموفق آمریکا 
برای قطع ارتباط ایران با دنیا تاکید کرد: باوجود تلاش های 
آمریکا ، مسئولان ایرانی در تمام اجلاس های بین المللی می 
درخشند و ارتباطات جمهوری اسلامی ایران با سایر کشورها 
خوب است و اگر شرکتی در دنیا بدلیل فشارهای آمریکا نمی 
تواند با ما همکاری کند این موضوع را با تاسف اعلام و آمریکا 

را محکوم می کند.
با آمریکا،  اینکه در تقابل  با تاکید بر   دکتر روحانی 
کشورهای جهان از ایران تجلیل می کنند، ادامه داد: ایران به 
امضا ، عهد و توافقات بین المللی وفادار بود و این طرف مقابل 
بود که همه توافقات و مقررات بین المللی را زیر پا گذاشت و 
اکنون همه دنیا آمریکا را به عنوان کشور متخلف ، عهد شکن 

و برخلاف مقررات انسانی می شناسند و معترف هستند.
وی  با بیان اینکه اگر بانک و شرکت های خارجی در 
همکاری با ایران دچار مشکل هستند، در حقانیت ما کسی 
تردید ندارد، تصریح کرد: این نقطه ارزشمند تاریخی برای 
ایران است که در مقابله با یک ابرقدرت به گونه ای از لحاظ 
سیاسی و حقوقی حرکت کرده که کسی ما را محکوم نمی 

کند و این یک موفقیت مهم است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه برغم تحریم ها حرکت 
های خوبی در بخش اقتصادی در کشور انجام شده است، 
افزود: آمارهای سه ماهه نشان می دهد برغم رشد منفی 
اقتصادی تا پایان سال رشد مثبت خواهد شد و برای پروژه 
های عمرانی برای سال جاری بودجه های لازم در نظر گرفته 
شده است و در سه ماهه اول سال با پرداخت این اعتبارات 

حرکت های خوب عمرانی ادامه خواهد داشت.
دکتر روحانی با اشاره به قول وزیر راه و شهرسازی برای 
تحویل 400 هزار واحد مسکونی به مردم، گفت: همه بخش 
های خصوصی برای این مهم به کار دعوت شده اند و سرمایه 

گذاران و شرکت ها ورود خواهند کرد.
رئیس جمهور همچنین به طرح وزارت راه و شهرسازی 
گفت:  و  کرد  اشاره  دولت  کارمندان  دار شدن  خانه  برای 
کارمندان از روز اول استخدام با اختصاص بخش کمی از 
منزل  ، صاحب  استخدام  از  تا 10 سال پس  حقوق خود 
خواهند شد و مراحل آماده سازی و تکمیل این طرح در 
ابتدای شروع  کار خود  تا جوانان در  دست بررسی است 

دغدغه مسکن نداشته باشند.
دکتر روحانی ادامه داد: تا پایان سال طرح های مهمی 
از جمله بخش اول آزاد راه تهران – شمال در تابستان افتتاح 
می شود که این طرح بسیار مهم با پیگیری مستمر به ثمر 

خواهد رسید تا امید و نشاط به مردم داده شود.
رئیس جمهور با اشاره به ترافیک های سنگین جاده ای 
شمال کشور در ایام تعطیلات افزود: پس از افتتاح راه آهن 
تهران به رشت ، مسافرانی که از این مسیر ریلی برای سفر 
به شمال استفاده کرده اند از مسیر جذاب و بدون ترافیک 
لذت برده  و صرفه جویی ارزشمندی نیز در مصرف سوخت 

انجام شد.
های صنعتگران  تلاش  از  رئیس جمهور همچنین 
در  آنها  آثار  که  هنرمندانی  همچنین  و  کارکنان   ،
گرفته  قرار  استفاده  مورد   ، سلام  پیشرفته  ترمینال 

است ، قدردانی کرد.

معاون اول قوه قضاییه:بیش از ۶00 پرونده با ماده 4۷۷ 
تعیین تکلیف قطعی شد و بیش از دو هزار پرونده را رئیس 

قوه قضاییه برای بررسی دوباره امضا کرد
حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس ستاد بزرگداشت 
هفته قوه قضائیه در نشست خبری ضمن تبریک فرارسیدن 
این هفته و گرامیداشت یاد شهدای نظام افزود: هیچ گاه یاد 
و خاطره شهدای بزرگ از ذهن مردم از یاد نمی رود و هیچ 
گاه جنایتی که تروریست ها در بعد از انقلاب و به ویژه در 
هفتم تیر انجام دادند، محو نمی شود و مردم به یاد دارند 
که این تروریست ها از ناحیه چه کسانی حمایت می شوند 
و کشور هایی که این تروریست های جانی را در دامن خود 

گرفته اند، در ذهن ملت باقی خواهد ماند.
وی گفت: از اول اردیبهشت تا امروز 10 آیین نامه و 
لایحه ای که بخشی از آن ها زمان قانونی شان گذشته بود، 
انجام شد و کار کارشناسی ۸ آیین نامه انجام و تدوین و ابلاغ 
شد و دو لایحه به دولت ارسال شد. ۶ تا ۷ مورد دیگر از آیین 
نامه ها به زودی در هفته های آینده کارشان تمام خواهد شد 
و اگر مجموع این لوایح در دولت و مجلس انجام شود قدم 

بزرگی برای بعضی از امور است که برداشته می شود.
معاون اول قوه قضاییه افزود: بدیهی است که در گام 
دوم انقلاب باید در همه بخش های نظام اقدامات تحولی و 
نو برداشته شود و قوه قضاییه هم از این امر مستثنی نیست 
و در این دوره جدید که ریاست محترم قوه قضاییه همزمان 
با گام دوم انقلاب دوره شان همزمان شده است برنامه هایی 
دارند. قرار است برنامه ها در ۳ بخش کوتاه مدت، میان مدت 

و دراز مدت انجام شود.
وی ادامه داد: یکی از مواردی که در سند تحول قوه 
قضائیه پیش بینی شده استفاده از ظرفیت های موجود در 
قوه قضاییه است و ما مطالعه کردیم که ببینیم آیا از همه 
ظرفیت های موجود استفاده کردیم یا خیر و برای این کار 
سیاست های  و  قضائیه صحبت  قوه  صاحب نظران  همه  با 
کلی هم ملاحظه شد که می توان با روحیه انقلابی از این 

ظرفیت ها استفاده کرد.
معاون اول قوه قضاییه گفت: استفاده از ظرفیت های 
دو قوه دیگر مجلس و دولت باید انجام شود و هیئت رئیسه 
با ریاست قوه  از نمایندگان مجلس  و تعداد قابل توجهی 
جلساتی داشتند و متعاقب آن برنامه ریزی شد که چگونه 
می شود از ظرفیت بیشتر مجلس در گام دوم انقلاب استفاده 
که  هستیم  برنامه ریزی  حال  در  اساس  همین  بر  و  کرد 
جلسات مشترکی با دولت و کل هیئت دولت داشته باشیم تا 

در آنجا هم بتوانیم از همه ظرفیت ها استفاده کنیم.
قوه  این مدت کوتاه رئیس  افزود: در  اژه ای  محسنی 
قضاییه به ۶ استان سفر کرد و با مجموعه دستگاه قضایی آن 
استان، حقوقدانان، وکلا، دانشجویان، اصحاب رسانه، حوزه 
با بعضی  افراد در بخش خصوصی و  از  با بعضی  علمیه و 
از بخش های دیگر جامعه ظرف همین مدت جلسه داشت. 
در خصوص مسایلی مانند زنان در جامعه نظر هایی گرفته 

شده است. 
محسنی اژه ای افزود: یکی از مسایلی که پیش از این 
هم بود و شاید ادامه هم داشته باشد، ماده 4۷۷ است که 
مربوط به فرجام خواهی فوق العاده می شود. تشخیص این 
فرجام خواهی به شخص رئیس قوه قضاییه سپرده شده که 
کار مشکلی است و در این مدت کوتاه با یک اقدام انقلابی 
از  پرونده  از ۶00  بیش  ما  العاده همکاران  فوق  و زحمت 
این ماده 4۷۷ تعیین تکلیف قطعی شده و بیش از دو هزار 
پرونده توسط رئیس قوه قضائیه جهت بررسی دوباره امضا 
شد. 1۷00 پرونده هم برای امضای نهایی آماده است. در 
مجموع نزدیک به چهار هزار مورد از این پرونده ها بررسی یا 

در حال ارسال به دیوان عالی است.
گفت:  قصاص  احکام  استیذان  درباره  اژه ای  محسنی 
حدود دو ماه و نیم در این زمینه اقدام و بیش از ۳50 مورد 
اذن صادر شد و نزدیک 250 مورد آماده ارائه به ریاست قوه 

برای اذن است.
 به دنبال برگزاری جلسه مشترک با هیئت دولت 

هستیم
معاون اول قوه قضاییه گفت: به دنبال برگزاری جلسه 
مشترک با هیئت دولت هستیم تا به نتایج مطلوبی در زمینه 
سند تحول اساسی در قوه قضائیه برسیم.حجت الاسلام و 
المسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در نشست خبری به 
مناسبت هفته قوه قضائیه به تشدید برخورد مبارزه با مفاسد 
آیت الله  گذشته  سال  مرداد  افزود:  و  کرد  اشاره  اقتصادی 
از  آملی لاریجانی به لحاظ شرایط اقتصادی یک اجازه ای 
مقام معظم رهبری گرفت که قدم اول و مهم بود. این قضیه 
اکنون نیز با یک روحیه جهادی و انقلابی ادامه دارد که روند 

رسیدگی به برخی از این پرونده ها را شاهد هستیم. 
وی گفت: این شعب ویژه در هر استانی که لازم باشد 
تشکیل شود، ایجاد می شود و اخیرا علاوه بر تهران، اصفهان، 
بندرعباس و شیراز در استان های گلستان و قم نیز تشکیل 

شده است.
سال  مرداد  اواخر  از  افزود:  قضاییه  قوه  اول  ¬معاون 

فعالیت  شعب  این  که  امسال  اردیبهشت  آخر  تا  گذشته 
خود را شروع کردند پرونده ۸25 نفر در این شعب دادگاه 
رسیدگی شده است که تعدادی از این ها دلالان ارزی بودند 
و طبق اظهار نظر بانک مرکزی در زمان خودش این اقدام 
بسیار مؤثر بود. یک تعداد از افراد نیز دارای موقعیت های 

بالای اجتماعی و اقتصادی بودند. 
نفر حکم  برای 241  نفر  از مجموع ۸25  وی گفت: 
قطعی صادر شده است و هفت نفر هم تبرئه شدند. بقیه 
از  برخی  البته  که  هستند  محاکمه  حال  در  نیز  متهمان 
پرونده ها ۳0 تا 40 متهم دارد که تا به اتهامات همه متهمان 

رسیدگی نشود حکم صادر نمی شود. 
معاون اول دستگاه قضا به صیانت از قوه قضاییه اشاره 
کرد و گفت:: اقدام دیگر قوه قضاییه که پیش از این نیز بوده، 
اما در این دوره جدید تشدید شده این است که ۶0 قاضی 
در رده های مختلف در یکسال گذشته از دستگاه قضایی 
انفصال پیدا کردند. وی افزود: یک دسته کسانی هستند که 
انفصال دائم از مشاغل قضایی و دولتی دارند و یک عده هم 
فقط از مشاغل قضایی انفصال پیدا کرده اند و ممکن است 
در جا های دیگر بتوانند کار دولتی داشته باشند. یک عده 
دیگر نیز با حکم بازخریدی انفصال یافتند. عده ای نیز علاوه 
بر انفصال و سلب صلاحیت قضایی، به اتهامات کیفریشان 

رسیدگی می شودو پرونده دارند. 
وی گفت: البته در کنار این تنبیه، تشویق نیز داریم که 

در یکسال گذشته بیش از چهار هزار قاضی تشویق شدند.
مسن  پرونده های  تکلیف  تعیین  به  ادامه  در  اژه ای 
روسای  از  نخست  وهله  در  ارتباط  این  در  گفت:  و  اشاره 
این  گزارش ها،  طبق  شد.  خواسته  گزارش  دادگستری ها 
پرونده ها چند بخش است. یک بخش پرونده هایی است که 
قاضی تعلل نکرده و خودپرونده مشکلاتی دارد. یک بخش 

هم مربوط به حجم زیاد کاری در دادگاه ها و دادسراهاست.
وی بیان کرد: در این ارتباط به قضات ماموریت دادیم 
که به شهرستان ها بروند و کمک کنند و حتی از قضات 
خواستیم حق الزحمه ای بگیرند و روز های تعطیل هم کار 
کنند و دستورالعملی هم در ارتباط با رسیدگی به پرونده های 

مسن در دست تدوین است.
فردا  پیشگیری  عالی  نخستین جلسه شورای 

تشکیل می شود
معاون اول قوه قضاییه گفت: نخستین جلسه شورای 
فردا چهارشنبه  تاکنون،  تصویب  زمان  از  پیشگیری  عالی 

تشکیل می شود.

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای 
در نشست خبری به مناسبت هفته قوه قضاییه افزود: نشست 
این شورا نخستین جلسه است که از زمان تصویب برگزار 
قضائیه تشکیل  قوه  و  با حضور دولت، مجلس  و  می شود 

خواهد شد. 
وی گفت:: همچنین شورای عالی الکترونیک که ریاست 
آن با رئیس قوه قضاییه است با حضور دستگاه های عضو 
برای نخستین بار تشکیل شد و شورای حقوق شهروندی نیز 
نخستین جلسه آن چندی پیش با حضور قوه قضاییه برای 

نخستین بار تشکیل شد. 
محسنی اژه ای در ادامه به هفته قوه قضاییه اشاره کرد 
و گفت:: امسال نیز با توجه به سند تحول در گام دوم انقلاب 
روز های هفته نامگذاری شده است که شنبه اول تیر به نام 
قوه قضاییه و عدالت و متناسب با گام دوم انقلاب نامگذاری 

شده که برنامه هایی با این عنوان در دستور کار داریم. 
وی ادامه داد: یکشنبه دوم تیرماه به نام قوه قضاییه و 
سند تحول قضایی، دوشنبه سوم تیر با عنوان قوه قضاییه 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  ملی  منافع  و  حقوق  حفظ  و 
عرصه های بین المللی و روز سه شنبه با عنوان قوه قضاییه 
و همکاری قوا و اصلاح روند ها و بستر های فساد نامگذاری 

شده است. 
معاون اول قوه قضاییه گفت: همچنین چهارشنبه پنجم 
تیر با عنوان قوه قضاییه و استقلال و پایبندی قانون در پرتو 
ولایتمداری، پنجشنبه ششم تیر با عنوان قوه قضاییه و تلاش 
جهادی در صیانت از ارزش ها و تولید و سرمایه گذاری و 
کارآفرینی و روز جمعه هفتم تیر نیز با عنوان امنیت ملی، 
احیای حقوق عامه و آزادی های مشروع نامگذاری شده است. 
با  متناسب  ما  برنامه های  از  دیگر  یکی  افزود:  وی 
سند تحول بحث حمایت از آمران به معروف و ناهیان از 
منکر است که برنامه داریم و به صورت جدی از آمران به 
معروف حمایت می کنیم، کسانی که امنیت مردم را به خطر 
می اندازند و فساد می کنند اگر فردی این فساد کننده های 
پنهان و آشکار را معرفی کند از آن گزارش دهنده حمایت 
می کنیم تا آسیبی نرسد یا اگر در جایی فساد پنهانی بود و 
کسی آن را اطلاع دهد از آن فرد گزارش دهنده حمایت 

صورت می گیرد تا بعد دچار مشکل نشود. 
وی ادامه داد: البته اگر چنانچه مجاری و بستر ها فسادزا 
باشد این را قوه قضاییه به تنهایی نمی تواند برخورد کند 
بلکه لازم است دولت، مجلس و مردم کمک کنند تا جلوی 

مجاری فساد را بگیریم.

رئیس جمهور در مراسم بهره برداری از پایانه مسافربری سلام فرودگاه امام خمینی)ره(:

باهیچملتینمیجنگیم

۶۰۰ پرونده قضایی تعیین تکلیف قطعی شد 
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راهبرد ایران 
راهبرد مقاومت 
است 

معاون اول رئیس جمهور گفت: راه مبارزه 
می  مقاومت  گوییم  می  ما  که  این  است  این 
کنیم نه اینکه اسلحه برداریم، البته جایی که 

قرار باشد اسلحه برداریم برمی داریم. 
اسحاق جهانگیری ظهر در دیدار مردمی 
مردم  سفلی«،   تپه  »دو  روستای  مردم  با 
شهرستان خدابنده را متدین و دین دار معرفی 
و اظهار کرد: شرایط کشور بسیار خاص است 
چنین  در  کشور  تاریخ  از  مقطعی  هیچ  در  و 

شرایطی نبوده است.
معاون اول رئیس جمهور به وقوع جنگ 
تحمیلی و زحماتی که کشور در آن باره زمانی 
 40 این  در  گفت:  و  کرد  اشاره  شد  متحمل 
سال ایران در معرض تحریم های بسیاری بوده 

ولی دشمن را شکست داده است.
وی با اشاره به اینکه امروز دشمن راهکار 
کرد:  عنوان  است،  داده  تغییر  را  خود  مقابله 
به  ایران  عمل  و  توافق  از  پس  دشمن  امروز 

کردن  تعطیل  یا  و  کاهش  و  خود  تعهدات 
دیگر  بار  هسته ای  به  مربوط  امور  از  برخی 
است.  مذاکره  میز  پای  ایران  آمدن  خواستار 
ایران به  وظایف خود در این توافق عمل کرده 
است و آژانس هسته ای  در 14 گزارش خود 
ایران اعتراف کرده است، ولی  به اقدام مثبت 
را  توافق  آمریکا  رئیس جمهور،  تغییر  با  حالا 

زیر پا گذاشته است.
به  نیز  ناظران  البته  گفت:  جهانگیری 
موضوعات  به  ایران  تعهد  به  عمل  موضوع 
مورد تاکید برجام شهادت داده و آن را تایید 
کرده اند، اما با آمدن رئیس جمهور جدید اعلام 
و  بوده  ما  به ضرر  توافق نامه  این  که  می شود 

راهکار مقابله را در پیش گرفته است.
اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس  اول  معاون 
)ع(  حسین  امام  از  چیزی  یک  ایران  ملت 
ذلت  بار  زیر  که  است  این  آن  و  آموخته اند 
نخواهند رفت، تصریح کرد: گاهی آمریکا اعلام 

می کند که هواپیمای ما به سمت خلیج فارس 
حرکت کرده است و سرنوشت سایر کشورها را 

اعلام می کند تا ایران  بترسد.
وی با بیان اینکه آمریکا وقتی فهمید که 
ندارد،  نظامی  تهدیدات  از  ترسی  هیچ  ایران 
رهبر  گفت:  کرد،  مطرح  را  مذاکرات  بحث 
دولت،  پشتوانه  به  ایران  اسلامی  جمهوری 
که  کسی  که  فرموده اند   ... و  مسلح  نیروهای 

زورگویی کرده باید جواب پس دهد.
ما  راهبرد  اینکه  به  اشاره  با  جهانگیری 
نیازهای  باید  ما  گفت:  است،  مقاومت  راهبرد 
اصلی کشور را تامین کرده و اجازه ندهیم قشر 

نیازمند آسیب ببینند.
وی افزود: راه مبارزه این است این که ما 
اسلحه  اینکه  نه  کنیم  می  مقاومت  می گوییم 
اسلحه  باشد  قرار  که  جایی  البته  برداریم، 
ثابت کرده اند که  برداریم برمی داریم.ایرانیان 
جنگ طلب نیستند بلکه ملتی با منطق هستند

راهبرد  ایران  راهبرد  اینکه  بیان  با  وی 
تامین  کشور  نیاز  باید  یعنی  است  مقاومت 
نشود،  مواجه  مشکل  با  کشور  در  زندگی  و 
که  است  این  معنی  به  مقاومت  حال  افزود: 
امنیت  و  تامین  را  کشور  نیاز  مورد  کالاهای 
غذای ایرانیان تامین شود تا برای غدا نیازمند 

کشورهای دیگر نباشند.
چشمگیر  واردات  به  ادامه  در  جهانگیری 
و گفت:  اشاره کرد  گندم در سال های گذشته 
واردات گندم سالانه ۶ میلیون تن بود اما حالا 
۳ سال است که در حوزه گندم خودکفا شده ایم 
و حتی صادرات نیز داریم طوری که سیل هم 

نتوانست در تولید ما مشکل ایجاد کند .
به  رسیدگی  افزایش  از  همچنین  وی 
روستاها خبر داد و گفت: کانون تولید کشور 
متکی به روستا است و روستائیان با تولیدات 
مقاومت  تا  می دهد  قوت  مسئولان  به  خود 

کنند.


